
Istituzione veneziana 

Servizi sociali alla persona 

 

 
DETERMINA N. 59 
 
DATA: 15/07/2022 
 
OGGETTO: proroga a venis spa, a seguito degli esiti dell’avviso pubblico, del servizio di 

assistenza informatica e connettivita’ internet a decorrere dal 01/07/2022 e 

termine al 31/12/2022. CIG: ZF1372E7C9 

 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 
 
 
 

Premesso che con la Determina n.14/2021 è stata accettata la proposta tecnico-economica di 
Venis – Venezia Servizi Informatici e Sistemi spa per la fornitura dei servizi informatici e 
connettività internet per l’anno 2021; 
 
Ricordata la Determina n.16/2022 e la successiva Determina n.30/2022 con le quali, nelle more 
della conclusione dell’iter selettivo per l’affidamento del servizio di assistenza informatica e 
connettività internet, è stato prorogato a Venis spa alle stesse condizioni tecniche ed economiche 
del 2021 il citato servizio a tutto il 30/04/2022 e successivamente al 30/06/2022 per la prolungata e 
forzata assenza del Segretario Direttore;  
  
Preso atto che alla data del 13/05/2022, termine ultimo di presentazione delle domande per la 
partecipazione all’Avviso pubblico per l’affidamento del servizio di assistenza informatica e 
connettività internet, approvato e pubblicato con la Determinazione n.38/2022, non è pervenuta 
alcuna domanda di partecipazione e che pertanto è stata inoltrata, in data 15/06 prot. n.938/2022, 
a Venis spa la richiesta di accettazione di prorogare il citato servizio, alle stesse condizioni 
tecniche ed economiche del contratto in essere, a tutto il 31/12/2022; 
 
Vista la nota di Venis spa del 07/07/2022, acquisita agli atti il 13/07/2022 con prot. n.1103, con 
all’oggetto “Disponibilità proroga dell’attuale contratto con IVSSP” con la quale dichiara di 
accettare la proposta di proroga al 31/12/2022 dell’attuale servizio di assistenza informatica e 
connettività internet alle stesse condizioni tecnico economiche del 2021. 
 
Ritenuto di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art.1, comma 2, del DL 76/2020 
convertito con modifiche dalla Legge n.120/2020 come modificata dalla Legge n.108/2021,  
 
Dato atto che ai sensi dell’art. 3 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii. è stato acquisito, ai fini della 
tracciabilità dei flussi finanziari, il Codice Identificativo Gara;  
    
Considerata la regolarità dell’istruttoria tecnico-amministrativa, contabile e la copertura finanziaria,  
 
Viste: 
la Deliberazione n.23/2013 con la quale è stato approvato il Regolamento di Contabilità; 
la Deliberazione n.19/2022 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2022  
 
Visti: 
l’art. 4 del D.Lgs n.165 del 30/03/2001 e ss.mm.ii. 
l’art.12 del vigente Statuto dell’Ente 



Istituzione veneziana 

Servizi sociali alla persona 

 

 
  
   
  DETERMINA 
 
 
Considerare quanto espresso in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 
 
Prorogare a Venis spa, a seguito degli esiti dell’avviso pubblico, il servizio di assistenza informatica 
e connettività internet a decorrere dal 01/07/2022 e termine al 31/12/2022 alle stesse condizioni 
tecnico-economiche del contratto del 2021, ovvero:  

✓ servizio di conduzione e assistenza annuale del Sito Istituzionale 
✓ assistenza applicativa e di supporto agli Uffici  
✓ servizio di hosting 
✓ servizio di gestione domini, PEC e firme digitali 
✓ n.32 giornate/persona annuo per lo svolgimento delle diverse attività 
✓ messa a disposizione di risorse strumentali per l’attività di hosting 
✓ costo complessivo lordo di € 18.090,21/anno  

   
Imputare il costo lordo di € 9.045,10, quale corrispettivo per la fornitura dei servizi informatici e 
connettività internet da parte di VENIS SpA per il periodo dal 01/07/2022 al 31/12/2022, alla voce 
B/) Costi per Servizi – Manutenzione e assistenza sistema informatico del Bilancio di Previsione 
2022 approvato con Deliberazione n.19/2022.  
 
Dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo 
 

 

 

     Il SEGRETARIO DIRETTORE  

            Dott. Marino Favaretto 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 12 del vigente Statuto dell’Ente in data 15/07/2022 viene attestata la regolarità 
dell’istruttoria tecnico-amministrativa, contabile e finanziaria.  

                           IL SEGRETARIO DIRETTORE  

                                   Dott. Marino Favaretto 

                                                                                                                     

 
Il presente atto viene pubblicato all’Albo pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente 
www.istituzioneveneziana.it per otto giorni consecutivi dal giorno 18/07/2022                                              
                     

                           IL SEGRETARIO DIRETTORE  

                                  Dott. Marino Favaretto 

http://www.istituzioneveneziana.it/

		2022-07-18T12:11:26+0000
	Venezia
	FAVARETTO MARINO


		2022-07-18T12:11:30+0000
	Venezia
	FAVARETTO MARINO


		2022-07-18T12:11:34+0000
	Venezia
	FAVARETTO MARINO




